АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 26.04.2022                                                                                                      № 67-р
г. Череповец
Об особенностях осуществления в 2022 году внутреннего муниципального финансового контроля
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.04.2022 № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Органу внутреннего муниципального финансового контроля администрации Череповецкого муниципального района не проводить до 01 января 2023 года проверки главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками.
2. Проверки, начатые до вступления в силу настоящего постановления, завершить не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. При поступлении от главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками, обращений о продлении срока исполнения представлений (предписаний) органа внутреннего муниципального финансового контроля, выданных до вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 14.04.2022 № 665, органу контроля принимать решение об удовлетворении таких обращений в течение
10 рабочих дней со дня поступления таких обращений с учетом требований, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации. При этом вновь устанавливаемый срок исполнения указанных представлений (предписаний) не может приходиться на дату ранее 1 января 2023 г.
4. Органу внутреннего муниципального финансового контроля внести необходимые изменения в план контрольных мероприятий на 2022 год.
5. Установить, что пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, проведение которых осуществляется в соответствии с поручениями руководителя администрации района и требованиями прокурора района.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Исполняющий полномочия
руководителя администрации района,
заместитель руководителя
администрации района                                                                         Р.Э. Маслов